
Uchwała w sprawie ustalenia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i
młodzieży pobierającej naukę na terenie Miasta Ostrołęki, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla
uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach "Programu wspierania edukacji
uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Miasta Ostrołęki"

Mazow.2021.11384 z dnia 2021.12.09

Status: Akt obowiązujący

Wersja od: 26 kwietnia 2025r.

Wejście w życie:

24 grudnia 2021 r.

UCHWAŁA Nr 510/LIII/2021

RADY MIASTA OSTROŁĘKI

z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i

młodzieży pobierającej naukę na terenie Miasta Ostrołęki, formy i zakres tej pomocy, w tym

stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach "Programu

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Miasta Ostrołęki"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.:

Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie

oświaty (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1915) uchwala się, co następuje:

§  1.  Ustala się Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży

pobierającej naukę na terenie Miasta Ostrołęki, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla

uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach "Programu wspierania

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Miasta Ostrołęki", którego treść

stanowi załącznik do uchwały.

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki.

§  3.  Traci moc uchwała Nr 301/XLII/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie

ustalenia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży,

formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych

#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(14(a))
#/document/16794386?unitId=art(90(t))ust(4)
#/document/52148610


sprawach w ramach "Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkujących na

terenie Miasta Ostrołęki" (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3921).

§  4. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz Biuletynie

Informacji Publicznej miasta Ostrołęki.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Mazowieckiego.

ZAŁĄCZNIK 1

Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej

naukę na terenie Miasta Ostrołęki, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych

uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach "Programu wspierania edukacji

uzdolnionych dzieci młodzieży pobierającej naukę na terenie Miasta Ostrołęki"

§  1.  Postanowienia ogólne

1. Pomoc, określona w niniejszym regulaminie udzielana jest za:

1)  wyniki w nauce;

2)  osiągnięcia naukowe lub sportowe;

3)  wyniki egzaminu ósmoklasisty i egzaminu maturalnego.

2. Pomoc udzielana jest w postaci stypendiów edukacyjnych Miasta Ostrołęki oraz wsparcia

materialnego.

§  2.  Warunki i tryb przyznawania stypendiów edukacyjnych Miasta Ostrołęki

1. Stypendia edukacyjne Miasta Ostrołęki zwane dalej "stypendiami" mogą być przyznawane

uzdolnionym uczniom, pobierającym naukę w publicznych lub niepublicznych szkołach na terenie

Miasta Ostrołęki, bez względu na miejsce zamieszkania.

2. Warunkiem niezbędnym do otrzymania stypendium, o którym mowa w:

1)  § 1 ust. 1 pkt 1 jest średnia ocen uzyskana przez ucznia:

a) szkoły podstawowej - co najmniej 5,9;

b) liceum ogólnokształcącego - co najmniej 5,5;

c) technikum - co najmniej 5,2;

d) szkoły branżowej - co najmniej 4,8;

2)  § 1 ust. 1 pkt 2 jest uzyskanie przez ucznia:

a) szkoły podstawowej:



– tytuł laureata konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim, organizowanym przez

Mazowieckiego Kuratora Oświaty;

– tytuł laureata olimpiady przedmiotowej na szczeblu ogólnopolskim;

– zajęcie jednego z trzech pierwszych miejsc w konkursach, turniejach wiedzy oraz

tematycznych - na szczeblu ogólnopolskim lub międzynarodowym;

– zajęcie jednego z trzech pierwszych miejsc w zawodach sportowych organizowanych w

ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej na szczeblu wojewódzkim,

b) szkoły ponadpodstawowej i klas dotychczasowych szkół ponadgimnazjalnych:

– tytułu laureata lub finalisty ostatniego etapu olimpiady lub turnieju, zorganizowanych zgodnie

z przepisami wydanymi na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o

systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327, z późn. zm.);

– tytułu laureata olimpiady interdyscyplinarnej, przedmiotowej z przedmiotów dodatkowych lub

tematycznych, których laureaci nie uzyskują uprawnień w systemie egzaminacyjnym;

– osiągnięć w działalności badawczo - naukowej i wynalazczej, w tym w ramach współpracy

międzynarodowej;

3)  § 1 ust. 1 pkt 3 jest uzyskanie wysokiej wartości procentowej wyniku na egzaminie ósmoklasisty

lub egzaminie maturalnym z przedmiotów obowiązkowych i dodatkowych, przeprowadzanym przez

Okręgową Komisję Egzaminacyjną, w następujących wysokościach:

a) 2 egzamin ósmoklasisty - średnia wartość procentowa wyników z egzaminu obejmującego 3

zakresy tematyczne (w tym z języka obcego na poziomie podstawowym) wynosi co najmniej

90% punktów;

b) 3 egzamin maturalny - średnia wartość procentowa uzyskanych punktów z przedmiotów

obowiązkowych w części pisemnej egzaminu oraz z jednego wybranego przedmiotu zdawanego

w części pisemnej na poziomie rozszerzonym (w przypadku przystąpienia do egzaminu z

większej liczby przedmiotów dodatkowych, uwzględniany jest tylko jeden z nich, zawierający

najwyższy wynik procentowy) wynosi co najmniej 90% punktów.

3. Stypendia, o których mowa w ust. 2 pkt 1 przyznawane są raz w roku za osiągnięcia uzyskane w roku

szkolnym poprzedzającym ich przyznanie:

1)  uczniom szkół podstawowych w kwocie 100 zł za miesiąc;

2)  2) uczniom szkół ponadpodstawowych i klas dotychczasowych szkół ponadgimnazjalnych w

kwocie 200 zł za miesiąc.

4. Stypendia, o których mowa w ust. 2 pkt 1 wypłacane są w dwóch ratach:

1)  pierwsza rata do dnia 30 listopada, za okres od września do grudnia;

2)  druga rata do dnia 30 kwietnia, za okres od stycznia do czerwca.

5. Stypendia, o których mowa w ust. 2 pkt 2-3 wypłaca się jednorazowo za osiągnięcia uzyskane w roku

#/document/16794386?unitId=art(22)ust(2)pkt(8)


szkolnym poprzedzającym ich przyznanie, uczniom:

1)  szkoły podstawowej w kwocie 500 zł;

2)  szkoły ponadpodstawowej lub klas dotychczasowych szkół ponadgimnazjalnych w kwocie 1 000

zł.

§  3. 

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 1 może wystąpić:

1)  dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń;

2)  rodzic lub opiekun prawny ucznia;

3)  pełnoletni uczeń.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, należy złożyć w siedzibie Urzędu Miasta Ostrołęki w terminie:

1) 4  do dnia 7 lipca w przypadku ubiegania się o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 1 ust.

1 pkt 1-2;

2)  do 31 lipca w przypadku ubiegania się o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt

3.

3. Do wniosku należy dołączyć:

1)  udokumentowane wyniki w nauce, potwierdzone przez szkołę (potwierdzona kopia świadectwa

szkolnego);

2)  zaświadczenia potwierdzające osiągnięcia wymienione w § 2 ust. 2 pkt 2-3.

4. Wnioski nie podlegają rozpatrzeniu, jeżeli:

1)  wpłynęły po terminie;

2)  zawierają błędy formalne.

§  4. 

1. Prezydent Miasta Ostrołęki dokonuje weryfikacji poprawności merytorycznej wniosków pod

względem ich zgodności z zasadami określonymi w niniejszym Regulaminie.

2. Wnioskodawcy mogą składać wyjaśnienia i uzupełnienia wniosku w formie, miejscu i czasie

wskazanym przez Prezydenta Miasta.

3. O przyznaniu stypendium decyduje Prezydent Miasta Ostrołęki.

4. Potwierdzeniem przyznania stypendium jest pamiątkowy dyplom.

§  5.  Warunki i tryb przyznawania wsparcia materialnego

1. Wsparcie materialne jest przyznawane uczniowi w związku z jego zakwalifikowaniem się do udziału

w konkursie wiedzy lub olimpiadzie przedmiotowej na szczeblu ogólnopolskim i międzynarodowym.



2. Wsparcie materialne ucznia uzdolnionego może obejmować:

1)  dofinansowanie kosztów podróży, w tym biletów lotniczych, kolejowych i autobusowych;

2)  dofinansowanie kosztów pobytu, w tym wyżywienia i zakwaterowania;

3)  dofinansowanie zakupu pomocy naukowych, w szczególności podręczników, publikacji i

czasopism naukowych.

3. Maksymalna kwota wsparcia materialnego wynosi 2 000 zł łącznie dla form, o których mowa w ust. 2.

4. Z wnioskiem o przyznanie wsparcia materialnego, o którym mowa w ust. 1, występuje w okresie od

dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca danego roku:

1)  dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń;

2)  rodzic lub opiekun prawny ucznia;

3)  pełnoletni uczeń.

5. Formy oraz proponowaną wysokość wsparcia materialnego dla ucznia określa wnioskodawca.

6. Wniosek, o którym mowa w ust. 4, należy złożyć w siedzibie Urzędu Miasta Ostrołęki. Decyzję w

sprawie przyznania uczniowi wsparcia materialnego podejmuje Prezydent Miasta Ostrołęki.

§  6.  Postanowienia końcowe

1. Wypłata stypendium lub wsparcia materialnego uczniom szkół publicznych jest dokonywana w szkole,

do której uczęszcza uczeń. Budżet szkoły, której uczniowi przyznano stypendium lub wsparcie

materialne, jest zwiększany o kwotę środków na wypłatę tych świadczeń.

2. W przypadku uczniów szkół prowadzonych przez podmioty inne niż Miasto Ostrołęka, wypłaty

stypendium lub wsparcia materialnego dokonuje Prezydent Miasta Ostrołęki na rachunek bankowy

wskazany przez rodzica/prawnego opiekuna ucznia niepełnoletniego lub ucznia pełnoletniego.

3. 5  Wypłaty stypendium lub wsparcia materialnego uczniom ostatnich klas szkół podstawowych, szkół

ponadpodstawowych i dotychczasowych szkół ponadgimnazjalnych, dla której organem prowadzącym

jest Miasto Ostrołęka oraz podmioty inne niż Miasto Ostrołęka dokonuje Prezydent Miasta Ostrołęki do

dnia 30 września w roku złożenia wniosku na wskazany przez ucznia lub rodzica/opiekuna prawnego

rachunek bankowy.

 Załącznik zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr 724/LXXX/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r.

(Mazow.2023.6010) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 27 maja 2023 r.

1

 Załącznik § 2 ust. 2 pkt 3 lit. a zmieniona przez § 1 pkt 1 uchwały nr 150/XXI/2025 z dnia 27 marca

2025 r. (Mazow.2025.3841) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 26 kwietnia 2025 r.

2

 Załącznik § 2 ust. 2 pkt 3 lit. b zmieniona przez § 1 pkt 1 uchwały nr 150/XXI/2025 z dnia 27 marca3

#/document/55386363?unitId=par(1)pkt(1)
#/document/55688912?unitId=par(1)pkt(1)
#/document/55688912?unitId=par(1)pkt(1)


2025 r. (Mazow.2025.3841) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 26 kwietnia 2025 r.

 Załącznik § 3 ust. 2 pkt 1 zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały nr 150/XXI/2025 z dnia 27 marca 2025

r. (Mazow.2025.3841) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 26 kwietnia 2025 r.

4

 § 6 ust. 3 zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały nr 724/LXXX/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r.

(Mazow.2023.6010) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 27 maja 2023 r.

5

#/document/55688912?unitId=par(1)pkt(2)
#/document/55386363?unitId=par(1)pkt(2)

